
UCHWAŁA NR 0007.LXII.433.2023 
RADY GMINY SUCHY DĄB 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 Gminy Suchy Dąb 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową, w treści załącznika nr 1 do uchwały. 
2. Przyjmuje się objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej, o której 

mowa w ust.1 stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Przyjmuje się wykaz planowanych przedsięwzięć, w treści załącznika nr 3 do uchwały. 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Dąb do zaciągania zobowiązań: 
1. związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, 
2. z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy 
- do wysokości limitów zobowiązań określonych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Dąb do przekazania kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 pkt 2 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchyla się uchwałę Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Suchy Dąb na lata 2023-2036 
zmienioną: uchwałą Nr 0007.LII.364.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 12 stycznia 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LIII.370.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LIV.383.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LV.390.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 17 maja 2023 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LVI.399.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LVII.407.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 12 lipca 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LVIII.417.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LIX.423.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 28 września 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb, uchwałą 
Nr 0007.LX.427.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 8 listopada 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.L.349.2022 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 Gminy Suchy Dąb. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Suchy Dąb 

 
 

Małgorzata Cyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały 0007.LXII.433.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 14 grudnia
2023 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 461 017,66 25 598 973,21 3 210 892,00 70 030,00 9 601 283,00 3 705 386,00 9 011 382,21 2 650 000,00 24 862 044,45 1 570 000,00 23 292 044,45

2025 28 261 322,00 27 751 322,00 3 381 509,00 42 568,00 8 359 963,00 6 908 213,00 9 059 069,00 2 700 000,00 510 000,00 500 000,00 10 000,00

2026 27 651 322,00 27 251 322,00 3 681 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 059 069,00 2 756 990,00 400 000,00 300 000,00 100 000,00

2027 27 601 322,00 27 301 322,00 3 181 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 609 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2028 27 651 322,00 27 351 322,00 3 181 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 659 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2029 27 851 322,00 27 551 322,00 3 281 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 659 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2030 27 951 322,00 27 651 322,00 3 381 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 759 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2031 28 151 322,00 27 851 322,00 3 481 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 859 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2032 28 251 322,00 27 951 322,00 3 581 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 759 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2033 28 351 322,00 28 051 322,00 3 481 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 8 959 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2034 28 601 322,00 28 301 322,00 3 631 509,00 42 568,00 8 559 963,00 6 908 213,00 9 059 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2035 29 101 322,00 28 801 322,00 3 731 509,00 42 568,00 8 759 963,00 6 908 213,00 8 909 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2036 29 251 322,00 28 951 322,00 3 881 509,00 42 568,00 8 859 963,00 6 908 213,00 9 259 069,00 2 756 990,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 51 111 017,66 25 920 683,45 13 368 171,12 0,00 0,00 813 000,00 0,00 410 000,00 25 190 334,21 25 190 334,210,00 0,00

2025 27 261 322,00 24 268 413,00 10 508 778,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 363 360,00 2 992 909,00 2 992 909,000,00 0,00

2026 26 251 322,00 24 759 053,00 10 808 778,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 272 000,00 1 492 269,00 1 492 269,000,00 0,00

2027 26 351 322,00 24 415 053,00 10 908 778,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 178 000,00 1 936 269,00 936 269,000,00 0,00

2028 26 642 322,00 25 421 053,00 11 008 778,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 138 060,00 1 221 269,00 1 221 269,000,00 0,00

2029 26 843 322,00 25 296 053,00 11 308 778,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 115 050,00 1 547 269,00 1 547 269,000,00 0,00

2030 27 301 322,00 25 328 053,00 11 908 778,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 92 040,00 1 973 269,00 1 973 269,000,00 0,00

2031 27 501 322,00 25 802 053,00 12 200 000,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 69 030,00 1 699 269,00 1 699 269,000,00 0,00

2032 27 601 322,00 25 776 053,00 12 700 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 46 020,00 1 825 269,00 1 825 269,000,00 0,00

2033 27 433 322,00 25 982 053,00 12 800 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 23 010,00 1 451 269,00 1 451 269,000,00 0,00

2034 27 743 322,00 26 092 053,00 13 000 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 22 000,00 1 651 269,00 1 651 269,000,00 0,00

2035 28 243 322,00 26 492 053,00 13 200 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 21 000,00 1 751 269,00 1 751 269,000,00 0,00

2036 28 393 322,00 26 542 053,00 13 300 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 20 000,00 1 851 269,00 1 851 269,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -650 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 650 000,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 008 000,00 1 008 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 918 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 008 000,00 1 008 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 918 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00 858 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 109 000,00 0,00 -321 710,24 1 178 289,760,00

2025 x x x x 0,00 10 109 000,00 0,00 3 482 909,00 3 482 909,000,00

2026 x x x x 0,00 8 709 000,00 0,00 2 492 269,00 2 492 269,000,00

2027 x x x x 0,00 7 459 000,00 0,00 2 886 269,00 2 886 269,000,00

2028 x x x x 0,00 6 450 000,00 0,00 1 930 269,00 1 930 269,000,00

2029 x x x x 0,00 5 442 000,00 0,00 2 255 269,00 2 255 269,000,00

2030 x x x x 0,00 4 792 000,00 0,00 2 323 269,00 2 323 269,000,00

2031 x x x x 0,00 4 142 000,00 0,00 2 049 269,00 2 049 269,000,00

2032 x x x x 0,00 3 492 000,00 0,00 2 175 269,00 2 175 269,000,00

2033 x x x x 0,00 2 574 000,00 0,00 2 069 269,00 2 069 269,000,00

2034 x x x x 0,00 1 716 000,00 0,00 2 209 269,00 2 209 269,000,00

2035 x x x x 0,00 858 000,00 0,00 2 309 269,00 2 309 269,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 409 269,00 2 409 269,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,72% 2,24% 12,32% 12,11% TAK TAK9,42%

2025 6,65% 20,31% 11,92% 11,72% TAK TAKx

2026 8,25% 14,95% 8,36% 8,33% TAK TAKx

2027 7,71% 16,60% 9,52% 9,49% TAK TAKx

2028 6,46% 11,64% 11,11% 11,08% TAK TAKx

2029 6,41% 13,01% 11,91% 11,88% TAK TAKx

2030 4,38% 12,89% 11,49% 11,46% TAK TAKx

2031 4,06% 11,07% 13,09% 13,09% TAK TAKx

2032 3,82% 11,29% 14,35% 14,35% TAK TAKx

2033 5,08% 10,64% 13,06% 13,06% TAK TAKx

2034 4,70% 11,12% 12,45% 12,45% TAK TAKx

2035 4,42% 11,14% 11,67% 11,67% TAK TAKx

2036 4,26% 11,38% 11,59% 11,59% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 478 294,00 478 294,00 478 294,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 660 000,00 660 000,00 230 294,00 24 963 456,70 0,00 24 963 456,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 008 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 0007.LXII.433.2023 

Rady Gminy Suchy Dąb  

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej  

na lata 2024– 2036 Gminy Suchy Dąb 

 

 

Uwagi ogólne: 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa (zwana dalej WPF) zgodnie z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. Okres 

objęty prognozą nie może być jednak krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia, 

o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych. Limity te dla Gminy Suchy Dąb 

zostały określone do 2036 roku. Prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część WPF sporządza się za 

okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. Gmina Suchy Dąb sporządza WPF 

w tym zakresie do 2036 roku. Sporządzenie WPF Gminy Suchy Dąb zostało poprzedzone analizą danych 

historycznych poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków za 2023 rok, planu budżetu na 30 

września 2023 r. oraz przewidywanego wykonania planu budżetu za 2023 rok, a także projektu budżetu na 

2024 rok, które stanowią bazę do projekcji budżetu na lata 2024-2036.  

Wzięto również pod uwagę założenia makroekonomiczne Ministra Finansów ujęte w wytycznych stosowanych 

na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jst tj. wzrost PKB w ujęciu realnym, średnioroczny wzrost cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, prognozowany realny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej, a także prognozę dochodów z podatków bezpośrednich PIT. Celem sporządzenia WPF jest 

opracowanie długookresowych projekcji dochodów i wydatków budżetowych, jak również określenie 

możliwości inwestycyjnych Gminy w przyszłych okresach, a także ich wpływu na budżet tak, aby została 

zachowana płynność finansowa Gminy Suchy Dąb. 

 

Dochody: 

 

Prognozy dochodów Gminy Suchy Dąb dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano 

w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów 

klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.  

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:  

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;  

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych;  

3. subwencję ogólną;  

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące;  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 1



5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od 

środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości.  

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:  

1. dochody ze sprzedaży majątku;  

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.  

Dochody ogółem zaplanowano na 2024 rok w wysokości 50.461.017,66 zł (tj. o 80,20% wyższe niż 

przewidywane wykonanie w 2023 r.), z tego dochody bieżące w wysokości 25.598.973,21 zł (tj. o 13,63% 

wyższe niż przewidywanie wykonanie w 2023 r.) oraz dochody majątkowe w wysokości 24.862.044,45 zł (tj. 

o 354,17% wyższe niż przewidywanie wykonanie w 2023 r.).  

Podstawę prognozowania dochodów stanowiły wielkości wynikające z projektu uchwały budżetowej na 2024 

rok. Założenia do projektu zakładały wzrost PKB o 3 % i inflacji o 6,6 %. Plan budżetu na 2024 rok zawiera 

również wielkości dotacji na zadania zlecone gminom zawarte w piśmie od Wojewody Pomorskiego nr FB-

I.3110.9.8.2023.SM z dnia 25 października 2023 r., wstępną wysokość subwencji dla gmin na 2024 rok oraz 

kalkulowana wysokość udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych zgodnie z pismem Ministra 

Finansów nr ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 r., wstępną wysokość dotacji na prowadzenie i 

aktualizację stałego rejestru wyborców zgodnie z pismem z Krajowego Biura Wyborczego nr 

DGD.3113.3.2023 z dnia 24 października 2023 r. 

Dochody ze sprzedaży majątku w roku 2024 planuje się w wysokości 1.570.000,00 zł. Środki pochodzić będą 

m.in. ze sprzedaży działek budowlanych: obręb Osice – 5 działki budowlane z działki 114, (wartość ok. 

700.000,00 zł), obręb Grabiny Zameczek działka nr 204  (wartość ok. 800.000,00 zł.) oraz sprzedaży 2 lokali 

mieszkalnych należących do zasobów gminy (wartość ok. 70.000,00 zł.). 

 

Wydatki: 

 

Prognozy wydatków Gminy Suchy Dąb dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 

majątkowych.  

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań oraz 

możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie odpowiednich 

środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:  

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane;  

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;  

3. pozostałe wydatki bieżące.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 2



Wydatki ogółem zaplanowano na 2024 rok w wysokości 51.111.017,66 zł (tj. o 70,06% wyższe niż 

przewidywane wykonanie w 2023 r.), z tego wydatki bieżące w wysokości 25.920.683,45 zł (tj. o 11,49% 

wyższe niż przewidywanie wykonanie w 2023 r.) oraz wydatki majątkowe w wysokości 25.190.334,21 zł (tj. 

o 270,12% wyższe niż przewidywanie wykonanie w 2023 r.). W 2024 roku zaplanowano minimalne 

wynagrodzenie za pracę w kwocie 4.242 zł brutto od 1 stycznia 2024 r. i 4.300,00 zł brutto od 1 lipca 2024 r. 

oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia 2024 roku w kwocie 27,70 zł brutto, a od 1 lipca – 28,10 zł 

brutto. W 2024 roku wydatki bieżące zaplanowano na podstawie złożonych projektów budżetów cząstkowych 

planowanych przez poszczególne jednostki organizacyjne gminy oraz samodzielne stanowiska w Urzędzie 

Gminy. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, 

pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych w wysokości 813.000,00 zł. Na tej samej podstawie 

zaplanowano wysokość rozchodów tj. kwotę 850.000,00 zł.  Nie planuje się w 2024 roku i w latach następnych  

udzielenia poręczeń i gwarancji.  

W wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wykazano realizację 11 kontynuowanych i nowych zadań, m.in.:  Zwrot kosztów wykonania sieci 

wodno-kanalizacyjnej, Modernizacja obiektu rekreacyjnego w miejscowości Suchy Dąb, budowa trasy 

rowerowej na terenie Gminy Suchy Dąb oraz inwestycje w 95% dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład tj. budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum Kulturalno – Społecznym w Suchym 

Dębie, Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Steblewo, Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Steblewo, Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Koźlinach, Kompleksowa modernizacja infrastruktury 

przy dwóch placówkach oświatowych w Gminie Suchy Dąb, Kompleksowa przebudowa dróg gminnych z płyt 

drogowych w terenach trudnodostępnych, Przebudowa drogi na terenie dawnego osiedla pegeerowskiego w 

Krzywym Kole oraz Wykonanie dokumentacji technicznej dla terenu rekreacyjnego w Grabinach Zameczku. 

 

Przychody: 

 

W budżecie Gminy Suchy Dąb na 2023 r. zaplanowano przychody na łączną kwotę 1.500.000,00 zł z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, tj. wolne środki jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z 

rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

1.500.000,00 zł. 

W  roku 2024  i latach następnych nie planuje się zaciągania przychodów. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 3



Rozchody: 

 

Spłatę długu na rok 2024 zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, pożyczek 

oraz wykupu papierów wartościowych w wysokości 850.000,00 zł. Spłatę wszystkich zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych  zaplanowano do roku 2036. 

Wynik budżetu: 

 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycją „Dochody ogółem” a pozycją „Wydatki ogółem”  i 

wskazuje ona deficyt budżetu w wysokości 650.000,00 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków w kwocie 650.000,00 zł. 

W pozostałych latach planowana jest nadwyżka budżetowa. 

 

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki: 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej planowany jest deficyt budżetu w wysokości 650.000,00 zł, który 

pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 650.000,00 zł. 

 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych: 

 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + 

zaciągany dług – spłata długu. W pozycji tej nie uwzględnia się długu związków do których należy gmina. 

Długi te uwzględnione są jedynie przy obliczeniu obciążeń budżetu danego roku spłatami: (R+O)/D zgodnie z 

art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Kwota długu na koniec 2024 roku wynosi 

11.109.000,00 zł. Całkowita spłata długu nastąpi w 2036 roku. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 0007.LXII.433.2023 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 14
grudnia 2023 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32 378 700,00 24 963 456,70 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 32 378 700,00 24 963 456,70 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 100 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 100 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i
Wiślana trasa rowerowa R-9 - partnerstwo Gminy Pruszcz Gdański -
budowa trasy rowerowej na terenie Gminy Suchy Dąb

SUCHY DĄB 2020 2024 3 500 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Modernizacja obiektu rekreacyjnego w miejscowości Suchy Dąb -
Zadanie 2 -

SUCHY DĄB 2022 2024 600 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 278 700,00 24 363 456,70 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 28 278 700,00 24 363 456,70 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Grabinach
Zameczku -

SUCHY DĄB 2023 2024 2 200 000,00 1 939 131,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości
Steblewo -

Urząd Gminy w Suchym
Dębie

2021 2025 200 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Steblewo -
Urząd Gminy w Suchym

Dębie
2022 2024 5 500 000,00 4 687 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum
Kulturalno-Społecznym w Suchym Dębie -

SUCHY DĄB 2023 2024 7 500 000,00 5 991 936,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Steblewo - SUCHY DĄB 2022 2024 1 428 700,00 1 233 209,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Koźlinach - SUCHY DĄB 2023 2024 2 200 000,00 1 949 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Kompleksowa modernizacja infrastruktury przy dwóch placówkach
oświatowych w Gminie Suchy Dąb -

SUCHY DĄB 2023 2024 2 200 000,00 2 036 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Kompleksowa przebudowa dróg gminnych z płyt drogowych w
terenach trudnodostępnych -

SUCHY DĄB 2023 2024 4 700 000,00 4 407 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi na terenie dawnego osiedla pegeerowskiego w
Krzywym Kole -

SUCHY DĄB 2023 2024 2 300 000,00 2 098 653,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Wykonanie dokumentacji technicznej dla terenu rekreacyjnego w
Grabinach - Zameczku -

SUCHY DĄB 2023 2024 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 973 456,70

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 973 456,70

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 373 456,70

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 373 456,70

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 939 131,83

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 687 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 991 936,25

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 209,55

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 949 150,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 036 876,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 407 500,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 098 653,07

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE83AB28-2A8D-44B9-9593-F27C550D15AA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 0007.LXII.433.2023 RADY GMINY SUCHY DĄB z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-14T11:07:00+0100




